

Caseopgave til Grøn Iværksætterdag 2024 på Learnmark Horsens

Tema	Unge og grøn omstilling
Casevirksomhed	Horsens Kommune, Klimasekretariatet
Opgaven	Hvordan kan unge bidrage til den grønne omstilling i Horsens kommune? Og hvad kan Horsens Kommune gøre for at inspirere dem til handling her og nu – men også inspirere dem til at forberede sig på et mere bæredygtigt voksenliv?
Om virksomheden	Horsens Kommune er kommune for borgerne i bl.a. Horsens, Brædstrup, Gedved, Hovedgård, Østbirk og andre landsbyer i oplandet. Kommunen varetager bl.a. daginstitutioner, skoler, kultur og fritid, ældreomsorg, affaldshåndtering. Se mere på https://horsens.dk/
Om den aktuelle situation Baggrunden for at virksomheden ønsker denne opgave løst.	Klimaloven stiller krav om reduktion af CO ₂ -udledning med 70% inden 2030 og om et klimaneutralt samfund i 2050. Det skal Horsens Kommune også bidrage til. I kommunens klimaregnskab er transport, energi og landbrug de største udledere af CO ₂ . Så det er især på disse områder, at I kan gøre en forskel. Horsens Kommune har udarbejdet en klimaplan og et katalog over tiltag, så de har allerede gjort sig tanker om, hvor det er vigtigt at fokusere. Kommunen tænker fx på samkørsel via app'en NaBoGo, flere der cykler eller tager offentlig transport, affaldssortering, genbrug, madspild, grønne spisevaner osv. Jeres opgave er derfor primært at se på klimaplanen med "unge øjne" og overveje hvordan kommunen bedst involverer og inspirerer de unge til at bidrage. Det kan være i form af en konkret løsning, men det kan også være i form af et projekt eller en ny måde at samarbejde med unge og måske også virksomheder.
Krav til løsningen	Udarbejd en visualisering af jeres koncept. Som udgangspunkt i form af en eller flere plancher. Visualiseringen skal kunne give Horsens Kommune et hurtigt overblik over jeres idé, men også mere konkret fremhæve vigtige detaljer.

Bedømmelseskriterier	Jeres besvarelse vil blive bedømt på følgende kriterier <ul style="list-style-type: none">• I hvor høj grad bliver casevirksomhedens problem løst?• Hvor kreativ er løsningen?• Et det klart til plug-n-play?• Den bæredygtige effekt.
Yderligere information	Horsens Kommunes klimaplan: https://horsens.dk/politik/udviklingsprojekter/klima/klimaplan Start med en kort pixi-udgave af planen: https://horsens.dk/media/n0iibn5k/klimaplans_pixi.pdf Se hvad man allerede har planlagt af tiltag på: https://horsens.dk/media/ycpnimyr/tiltagskatalogklimaplanen.pdf